

Forslag til årsmøte nr 1 – kontingent endring.

Hovedmedlem:

Kontingenten for hovedmedlemsskap i Midt-Troms Fuglehundklubb har vært uforandret i flere år. Styret foreslår at årsmøtet øker kontingenten for hovedmedlemsskap.

Styrets forslag til vedtak:

Kontingent for hovedmedlemsskap økes fra kr 250,- per år til kr 300,- per år.

Begrunnelse

Kontingenten har vært uforandret i flere år, endringen vil medføre at klubben tilføre klubben ca 5000,- i friske inntekter. Alt er dyrere, prisstigning påvirker også MTFK. Det synes videre som om posten "sponsorinntekter" er vanskelig å innfri da det for styret synes som om firma i større grad ønsker å bidra med premier og annen støtte. Til fordel for å betale inn rene midler.

Husstandsmedlem:

Medlemskapet «Total familie» er ikke lenger et mulig medlemskap i Midt-Troms Fuglehundklubb. NKK anbefaler ikke denne type medlemskap. De anbefaler at man i stedet oppretter medlemstypen «Husstandsmedlem». For innmelding som husstandsmedlem kreves ikke grunnkontingent til NKK, men det kreves at husstanden allerede er hovedmedlem i klubben.

Gjennom medlemskapet «Husstandsmedlem» har man de samme rettighetene som hovedmedlem har, bortsett fra at man ikke får tilsendt bladet Hundesport. Med medlemskapet «Total familie», hadde man ikke disse rettighetene, da man som tilleggsmedlem ikke var registrert med navn. Som husstandsmedlemsskap må man knyttes til en som har hovedmedlemsskap. Man kan ha flere husstandsmedlem knyttet til et hovedmedlem. Man må ha samme bostedsadresse. Man må kontakte NKK eller styret for å få opprette medlemskapet «Husstandsmedlem»

Forslag til vedtak:

Kontingenten for «Hustandsmedlem» settes til kr 100,- per år.

Forslag til årsmøte nr 2

Endring av statuetter for MTFK Cup

Styret foreslår ett tillegg til eksisterende statuetter for MTFK Cup.
Tekst som legges til ;

Opptjeningsperiode for MTFK Cup er fra 1 februar til 1 november.

Begrunnelse

Prøver i sørligere deler av landet har en lengre periode enn prøver i Nord-Norge har. Styret ønsker å tilpasse statuettene slik at de samsvarer med naturlig periode for jaktprøver avholdt i Nord-Norge.